
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 5 de novembre de 2021, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es convoca per a l’exercici 2021 el Premi Literari 
de Relats Destinats a Persones amb Malalties Neurodege-
neratives [2021/11334]

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convoca para el ejercicio 2021 el Premio 
Literario de Relatos Destinados a Personas con Enferme-
dades Neurodegenerativas [2021/11334]

Mediante la Orden 1/2020, de 14 de enero, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las bases 
reguladoras de los premios «Relatos Destinados a Personas con Enfer-
medades Neurodegenerativas» (DOGV núm. 8.719, de 17. 01. 2020), 
en adelante Orden 1/2020.

El Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que se esta-
blece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las Conselle-
rias de la Generalitat, establece que la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas ejerce todas las atribuciones conferidas 
por la Ley del Consell en el ámbito de las competencias que estable-
ce el artículo 3 del Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de 
la Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación 
de las consellerias, y sus atribuciones, que asigna a la Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, entre otras, las competencias en mate-
ria de políticas de prestación social, servicios sociales, dependencia y 
personas con diversidad funcional, asumiendo la Dirección General de 
personas mayores, las funciones en materia de promoción del envejeci-
miento activo y prevención de la soledad no escogida, atención social 
a personas mayores y atención residencial. Asimismo, el artículo 15 
del Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas establece que la Dirección General 
de personas mayores es competente para Gestionar los conciertos de 
programas y servicios, subvenciones y otras prestaciones económicas y 
de reconocimiento de derechos específicos.

Estas subvenciones no precisan de su notificación a la Comisión 
Europea, por no reunir todos los requisitos del apartado 1 del artículo 
107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, al ir dirigidas 
a personas físicas.

De conformidad con lo expuesto, y las competencias conferidas por 
el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, así como el artículo 160.4 b) de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar para el ejercicio 2021 el premio «Relatos Destinados 

a Personas con Enfermedades Neurodegenerativas», regulado por la 
Orden 1/2020, bajo el formato de relatos, cuentos o similares, desti-
nados a la lectura de personas con enfermedades neurodegenerativas, 
siempre siendo una narrativa adulta.

La temática de este formato será libre siendo indispensable que 
las obras sean comprensibles y adaptadas a las personas afectadas, sin 
infantilizar ni mermar la capacidad de concentración de las personas, y 
que vayan dirigidas al ocio de las mismas.

Segundo. Participantes
Podrán participar en las correspondientes convocatorias, de acuerdo 

con lo establecido en la orden 1/2020, de 14 de enero, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las 
bases reguladoras de los premios «Relatos Destinados a Personas con 
Enfermedades Neurodegenerativas» las personas físicas mayores de 18 
años, o menores de esta edad con autorización firmada por el padre, la 
madre, el tutor o la tutora legal, residentes en España, no pudiendo con-
currir a las convocatorias posteriores, las obras que resulten premiadas.

No podrán obtener la condición de beneficiario las personas en 
quienes concurra alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 
de Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Mitjançant l’Ordre 1/2020, de 14 de gener, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les bases 
reguladores dels premis «Relats Destinats a Persones amb Malalties 
Neurodegeneratives» (DOGV 8719, 17.01.2020), d’ara en avant, Ordre 
1/2020.

El Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, estableix que la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives exerceix totes les atribucions conferides per la Llei 
del Consell en l’àmbit de les competències que estableix l’article 3 del 
Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual 
es determinen el nombre i la denominació de les conselleries, i les atri-
bucions d’aquestes, que assigna a la Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, entre altres, les competències en matèria de polítiques de 
prestació social, serveis socials, dependència i persones amb diversitat 
funcional, i la Direcció General de Dependència i Majors assumeix les 
funcions en matèria de promoció de l’envelliment actiu i prevenció de 
la soledat no triada, atenció social a persones majors i atenció residen-
cial. Així mateix, l’article 15 del Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del 
Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, estableix que la 
Direcció General de Dependència i Majors és competent per a gestionar 
els concerts de programes i serveis, subvencions i altres prestacions 
econòmiques i de reconeixement de drets específics.

Aquestes subvencions no necessiten notificar-se a la Comissió 
Europea, perquè no reuneixen tots els requisits de l’apartat 1 de l’ar-
ticle 107 del Tractat de funcionament de la Unió Europea, ja que van 
adreçades a persones físiques.

De conformitat amb el que s’ha exposat i les competències con-
ferides pel Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació 
del Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, així com l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar per a l’exercici 2021 el premi «Relats Destinat a Persones 

amb Malalties Neurodegeneratives», regulat per l’Ordre 1/2020, sota el 
format de relats, contes o similars, destinats a la lectura de persones amb 
malalties neurodegeneratives, tot i que és una narrativa adulta.

La temàtica d’aquest format serà lliure i és indispensable que les 
obres siguen comprensibles i adaptades a les persones afectades, sense 
infantilitzar ni minvar la capacitat de concentració d’aquestes persones 
i que vagen adreçades al seu oci.

Segon. Participants
Podran participar en les convocatòries corresponents, d’acord amb 

el que s’estableix en l’Ordre 1/2020, de 14 de gener, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, que estableix les 
bases reguladores dels premis «Relats Destinat a Persones amb Malal-
ties Neurodegeneratives», les persones físiques de més de 18 anys, o 
menors d’aquesta edat amb autorització signada pel pare, la mare, el 
tutor o la tutora legal, i que siguen residents a Espanya. Les obres que 
resulten premiades no podran concórrer a les convocatòries posteriors.

No podran obtindre la condició d’entitat beneficiària les persones en 
les quals concórrega alguna de les circumstàncies que preveu l’article 
13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.



Tercero. Financiación.
Las subvenciones contenidas en la presente convocatoria se con-

cederán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2021 previsto en la Sección 16, servicio 02, programa presupuestario 
313.60 «Personas mayores», capítulo IV, en la línea presupuestaria y 
por el importe que se detalla a continuación:

Denominación: «Premios relatos enfermedades neurodegenerati-
vas»

Línea de subvención: S5233
Consignación presupuestaria: 6.000 €
Procedencia y cuantía de los fondos: Propios no condicionados: 

6.000 €

Cuarto. Premios
1. Se concederá un primer premio de 3.000 euros, un segundo pre-

mio de 2.000 euros y un tercer premio de 1.000 euros.
2. En el caso de que les solicitudes presentadas no reúnan los requi-

sitos establecidos en el apartado noveno de la presente resolución o 
cuando no se alcance el 50 % de la puntuación establecida en el aparta-
do octavo, se podrá declarar desierta la convocatoria.

3. El importe de los premios estará sujeto a la retención del Impues-
to sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF) que marca la ley, y se 
formalizará mediante transferencia bancaria en un único pago.

4. Se podrán conceder menciones especiales, sin dotación económi-
ca, si la calidad de las obras presentadas y no premiadas lo mereciesen, 
a consideración del jurado.

5. El libramiento de los premios podrá realizarse en un acto público 
organizado por la dirección general con competencias en materia de 
Personas Mayores.

Quinto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación será de veinte días hábiles, a contar 

desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Los relatos y la documentación que les acompaña podrán presen-
tarse en cualquiera de los registros de las sedes de la Dirección General 
de Persones Mayores, de Alicante (C/ Teatro, 37 – 39, 03001), Cas-
tellón de la Plana (av. Hermanos Bou, 81 12003) o Valencia (C/ de 
la Democracia, núm. 77, ciudad administrativa 9 d’Octubre, 46018), 
o en cualquiera de los lugares que, con carácter general, reconoce el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. También podrá 
presentarse telemáticamente, incluyendo un archivo adjunto en formato 
PDF con el relato.

La solicitud de presentación telemática y la documentación anexa, 
estarán accesibles en la sede electrónica de la Generalitat, https://sede.
gva.es (Procedimientos administrativos), y en el siguiente enlace de la 
GUIA PROP que se habilite al efecto

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22030

Sexto. Documentación que ha de acompañar las solicitudes
1. Cada participante podrá presentar un único relato.
2. En el caso de presentación en registro físico, cada relato se entre-

gará en un sobre grande, en el que se indicará únicamente el título. 
En el sobre se incluirán 5 copias, cada una de ellas, precedida por una 
página con el título, sin ninguna identificación del autor o autora, y que 
no será tenida en cuenta para el cómputo de la extensión del trabajo. Si 
la presentación es telemática se adjuntará un archivo en formato PDF.

3. Cada una de las obras se identificará con un título y se presentará 
acompañada de una solicitud de participación, debidamente cumplimen-
tada, cuyo modelo se adjunta como Anexo I, expresando la aceptación 
de las bases y a la que se le asignará un número de registro.

4. En el caso de presentación en registro físico, el apartado A) de la 
solicitud, relativo a los datos personales del autor o autora de la obra, 
debidamente firmado, y sellado e identificado con el número de registro, 
se introducirá en un sobre, donde se hará constar este número de regis-
tro, que quedará en poder de la Dirección General de Personas Mayores. 
El autor o autora se quedará una copia sellada.

Tercer. Finançament
Les subvencions contingudes en aquesta convocatòria es concedi-

ran amb càrrec als pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021, 
previst en la secció 16, servei 02, programa pressupostari 313.60, «Per-
sones majors», capítol IV, en la línia pressupostària i per l’import que 
es detalla a continuació:

Denominació: «Premis relats malalties neurodegeneratives»

Línia de subvenció: S5233
Consignació pressupostària: 6.000 €
Procedència i quantia dels fons: Propis no condicionats: 6.000 €

Quart. Premis
1. Es concedirà un primer premi de 3.000 euros, un segon premi de 

2.000 euros i un tercer premi de 1.000 euros.
2. En cas que les sol·licituds presentades no tinguen els requisits 

establits en l’apartat nové d’aquesta resolució, o quan no s’arribe al 
50 % de la puntuació establida en l’apartat huité, es podrà declarar 
deserta la convocatòria.

3. L’import dels premis estarà subjecte a la retenció de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques (IRPF) que marca la llei, i es 
formalitzarà mitjançant transferència bancària en un únic pagament.

4. Es podran concedir esments especials, sense dotació econòmica, 
si la qualitat de les obres presentades i no premiades ho mereixen, a 
consideració del jurat.

5. El lliurament dels premis es podrà dur a terme en un acte públic 
organitzat per la direcció general amb competències en matèria de per-
sones majors.

Cinqué. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació serà de vint dies hàbils, comptats des 

de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

2. Els relats i la documentació amb què s’acompanyen podran pre-
sentar-se en qualsevol dels registres de les seus de la Direcció General 
de Dependència i Majors, d’Alacant (c/ Teatre, 37 – 39, 03001), Cas-
telló de la Plana (av. Germans Bou, 81, 12003) o València (c/ Demo-
cràcia, núm. 77, Ciutat Administrativa 9 d’octubre, 46018), o en qual-
sevol dels llocs que, amb caràcter general, reconeix l’article 16.4 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. També podrà presentar-se telemàticament, 
incloent-se un arxiu adjunt en format PDF amb el relat.

La sol·licitud de presentació telemàtica i la documentació annexa 
estaran accessibles en la seu electrònica de la Generalitat https://sede.
gva.es (Procediments administratius), i en l’enllaç següent de la GUIA 
PROP que s’habilite a aquest efecte

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22030

Sisé. Documentació que s’ha d’acompanyar amb les sol·licituds
1. Cada participant podrà presentar un únic relat.
2. En cas de presentació en registre físic, cada relat s’haurà d’en-

tregar en un sobre gran, en el qual s’haurà d’indicar únicament el títol 
del relat. En el sobre s’hauran d’incloure 5 còpies, cada una de les quals 
haurà d’anar precedida per una pàgina amb el títol, sense cap identifi-
cació de l’autor o autora, que no es tindrà en compte per al còmput de 
l’extensió del treball. Si la presentació és telemàtica, s’haurà d’adjuntar 
un arxiu en format PDF.

3. Cada una de les obres s’haurà d’identificar amb un títol i presen-
tar-se acompanyada amb una sol·licitud de participació, degudament 
emplenada (el model de la qual s’adjunta com a annex I), en la qual 
s’haurà d’expressar l’acceptació de les bases i a la qual s’assignarà un 
número de registre.

4. En cas de presentació en registre físic, l’apartat A de la sol·licitud, 
relatiu a les dades personals de l’autor o autora de l’obra, degudament 
signat, i segellat i identificat amb el número de registre, s’haurà d’intro-
duir en un sobre, en el qual s’haurà de fer constar el número de registre, 
que quedarà en poder de la Direcció General de Dependència i Majors. 
L’autor o autora se’n quedarà una còpia segellada.



El apartado D) de la solicitud (ficha de identificación de la obra), 
sellada e identificada con el número de registro, se pegará en la parte 
posterior del sobre en que se ha entregado la obra. Se sellarán cada una 
de les 5 copias presentadas en las que se hará constar este número de 
registro.

5. En el caso de presentación telemática, se presentarán los formu-
larios cumplimentados y un ejemplar del relato en formato PDF en el 
que además del texto de la obra, figure un pseudónimo escogido por 
los autores/as. Dicho pseudónimo constará también en el interior del 
formulario de solicitud, no pudiendo aparecer ninguna referencia al 
mismo en el nombre de los ficheros anexados. Asimismo, y con la fina-
lidad de garantizar el anonimato de las personas autoras de las obras, 
las solicitudes junto con el resto de la documentación se dirigirán a una 
unidad registral habilitada al efecto y asignada a la persona que ostente 
la secretaría del jurado. Según dispone el artículo 9 de la Orden 1/2020, 
la secretaría del jurado corresponderá a un/a técnico/a de la dirección 
general con competencias en personas mayores, quien custodiará la 
documentación recibida y facilitará al jurado únicamente los ficheros 
en formato PDF que contengan el texto de las obras firmadas con pseu-
dónimo. Una vez deliberado y decidido el título de la obra ganadora, el 
secretario/a comprobará a quien corresponde el pseudónimo con el que 
se ha presentado la obra ganadora, obteniendo así los datos personales 
del ganador o ganadora del premio.

6. Si de la comprobación efectuada resulta alguna discordancia con 
los datos facilitados en la solicitud, la Dirección General de Personas 
Mayores queda facultado para realizar las actuaciones procedentes para 
clarificarla.

7. Si la persona solicitante se opone a que se comprueben sus datos 
de identidad, deberá aportar copia compulsada o autenticada del docu-
mento nacional de identidad, pasaporte o número de identificación de 
persona extranjera, según sea procedente.

Si la persona solicitante se opone a que el órgano convocante com-
pruebe los datos de domicilio y residencia, si ha modificado su empa-
dronamiento en los dos últimos meses, o si el domicilio no consta en 
el Sistema de Verificación de Datos de Residencia o el que figura es 
diferente del facilitado, deberán aportar original o copia compulsada o 
autenticada del certificado de su empadronamiento.

Igualmente, si la persona solicitante se opone a que el órgano con-
vocante obtenga la acreditación de encontrarse al corriente en el cum-
plimiento de sus obligaciones con la Tesorería General de la Seguridad 
Social o no presta autorización para que el órgano convocante obtenga 
la acreditación de encontrarse al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, con la Hacienda de la Generalitat y con la Tesorería General de 
la Seguridad Social, previstos en los artículos 17 y 18 del Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, general de subvenciones, deberá aportar certificados positivos 
expedidos por la AEAT, por la Conselleria con competencias en hacien-
da y por la Tesorería General de la Seguridad Social, expresivos de 
encontrarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones fiscales 
y con la Seguridad Social.

La solicitud incluye una declaración responsable de no estar incur-
so/a en ninguna de las prohibiciones para obtener la condición de perso-
na beneficiaria de subvenciones públicas, de conformidad con el artícu-
lo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
y de encontrarse al corriente del cumplimiento de las obligaciones de 
reintegro de subvenciones que, si es el caso, se le hubieran exigido.

Séptimo. El jurado
El jurado estará compuesto por:
– La persona titular de la Dirección General de Personas Mayores o 

persona que designe para sustituirla, que ostentara la presidencia.

– Cuatro vocales, designadas por la dirección general con compe-
tencias en personas mayores.

– Un secretario, que actuara con voz pero sin voto.
Todo ello de conformidad con lo que se establece en el artículo 9 de 

la Orden 1/2020, de 14 de enero, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, bases reguladoras de los premios «Rela-
tos Destinados a Personas con Enfermedades Neurodegenerativas».

La identidad de las personas que componen el jurado se hará pública 
a través de la página web de la Dirección General de Personas Mayores, 

L’apartat D de la sol·licitud (fitxa d’identificació de l’obra), sege-
llada i identificada amb el número de registre, s’haurà d’apegar en la 
part posterior del sobre en què s’ha lliurat l’obra. S’hauran de segellar 
cada una de les 5 còpies presentades, en les quals s’haurà de fer constar 
aquest número de registre.

5. En cas de presentació telemàtica, s’hauran de presentar els for-
mularis emplenats i un exemplar del relat en format PDF, en el qual 
figure, a més del text de l’obra, un pseudònim triat pels autors o autores. 
Aquest pseudònim haurà de constar també en l’interior del formulari de 
sol·licitud, però no pot haver-hi cap referència a aquest en el nom dels 
fitxers annexats. Així mateix i amb la finalitat de garantir l’anonimat 
de les persones autores de les obres, les sol·licituds, juntament amb la 
resta de la documentació, es dirigiran a una unitat registral habilitada a 
aquest efecte i assignada a la persona que ostente la secretaria del jurat. 
Segons disposa l’article 9 de l’Ordre 1/2020, la secretaria del jurat cor-
respondrà a un tècnic o tècnica de la direcció general amb competències 
en persones majors, qui custodiarà la documentació rebuda i facilitarà 
al jurat únicament els fitxers en format PDF que continguen el text de 
les obres signades amb pseudònim. Una vegada deliberat i decidit el 
títol de l’obra guanyadora, el secretari o secretària comprovarà a qui 
correspon el pseudònim amb el qual s’ha presentat l’obra guanyadora, 
de manera que s’obtindran les dades personals del guanyador o guanya-
dora del premi.

6. Si hi ha alguna discordança amb les dades facilitades en la sol·li-
citud una vegada s’haja efectuat la comprovació, la Direcció General de 
Dependència i Majors queda facultada per a dur a terme les actuacions 
pertinents per a aclarir-la.

7. Si la persona sol·licitant no presta el consentiment perquè es 
comproven les seues dades d’identitat, s’haurà d’aportar una còpia com-
pulsada o autenticada del document nacional d’identitat, del passaport o 
el número d’identificació de persona estrangera, segons pertoque.

Si no presta autorització perquè l’òrgan convocant comprove les 
dades de domicili i residència, si ha modificat el seu empadronament en 
els dos últims mesos o si el domicili no consta en el Sistema de Verifi-
cació de Dades de Residència, o el que hi figura és diferent del facilitat, 
hauran d’aportar l’original del certificat d’empadronament o la còpia 
compulsada o autenticada d’aquest.

Igualment, si la persona sol·licitant s’oposa al fet que l’òrgan con-
vocant obtinga l’acreditació de trobar-se al corrent en el compliment de 
les seues obligacions amb la Tresoreria General de la Seguretat Social o 
no presta autorització perquè l’òrgan convocant obtinga l’acreditació de 
trobar-se al corrent en el compliment de les seues obligacions tributàries 
amb l’Agència Estatal d’Administració Tributària, amb la Hisenda de la 
Generalitat i amb la Tresoreria General de la Seguretat Social, previstes 
en els articles 17 i 18 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel 
qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, general de subvencions, 
haurà d’aportar certificats positius expedits per l’AEAT, per la conse-
lleria amb competències en hisenda i per la Tresoreria General de la 
Seguretat Social, que indiquen que es troba al corrent en el compliment 
de les obligacions fiscals i amb la Seguretat Social.

La sol·licitud inclou una declaració responsable de no estar incurs o 
incursa en cap de les prohibicions per a obtindre la condició de persona 
beneficiària de subvencions públiques, de conformitat amb l’article 13 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i de 
trobar-se al corrent del compliment de les obligacions de reintegrament 
de subvencions que, si és el cas, li hagen exigit.

Seté. El jurat
El jurat estarà compost per:
– La persona titular de la Direcció General de Dependència i 

Majors, o la persona que designe per a substituir-la, que ostentara la 
presidència.

– Quatre vocals, designades per la direcció general amb competèn-
cies en persones majors.

– Un secretari o secretària, que actuarà amb veu però sense vot.
Tot això, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 9 de 

l’Ordre 1/2020, de 14 de gener, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, de bases reguladores dels premis 
«Relats Destinat a Persones amb Malalties Neurodegeneratives».

La identitat de les persones que componen el jurat es farà públi-
ca a través de la pàgina web de la Direcció General de Dependència 



con anterioridad a la expiración del plazo de presentación de solicitudes 
de la presente convocatoria.

Octavo. Criterios de valoración
En la valoración de las obras presentadas el jurado tendrá en cuenta:
a) La facilidad e hilo conductor entre la historia y los personajes, 

facilitando en todo caso su comprensión, sin infantilismos.
b) La calidad literaria.
c) La coherencia narrativa.
d) La defensa de valores no discriminatorios y la ruptura de este-

reotipos.
Cada un de los apartados citados se valorará con un 25 % de la 

puntuación total.

Noveno. Condiciones técnicas de las obras
1. Las obras deberán ser originales e inéditas en toda su extensión.
2. Los trabajos podrán estar escritos, indistintamente, en valenciano 

o en castellano.
3. Las obras se presentarán mecanografiadas con letra tipo Times 

New Roman o Arial, de tamaño 12 y con interlineado doble. Si se pre-
sentan en registro físico, se presentarán impresas en papel tamaño DIN 
A4 y por una sola cara. Si se presentan telemáticamente, se adjuntará 
en formato PDF.

4. Los trabajos tendrán un contenido mínimo de 500 palabras y 
máximo de 3.000 palabras.

5. El tema será libre.
6. El relato deberá estar escrito de forma simple y clara.
7. El número de personajes que aparezca en él no será superior a 5.
8. Quedarán excluidos aquellos trabajos cuyo autor o autora, conte-

nido o presentación no se ajuste a los requisitos previstos en esta orden.

Décimo. Plazo de resolución y publicación
1. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de 

seis meses a contar desde la publicación de la presente convocatoria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y se publicará tambien en 
la página web de la Dirección General de Personas Mayores.

2. Transcurrido el plazo máximo sin resolver sin que se hubiese 
notificado resolución expresa, las personas interesadas podrán entender 
desestimadas sus solicitudes por silencio administrativo.

Undécimo. Obligaciones de las personas premiadas
Las persones premiadas, previo al pago del premio y al efecto de 

proceder a este, deberán presentar el modelo de domiciliación bancaria, 
que se adjunta, debidamente cumplimentado.

Duodécimo. Tratamiento de los datos personales
La participación en la presente convocatoria comportará el trata-

miento de datos de carácter personal de las personas solicitantes, por 
parte de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, según el artículo 13 del Reglamento General de Protección de 
Datos.

1. Derechos de las personas interesadas.
a) Las personas interesadas tienen derecho a solicitar el acceso a 

sus datos personales, la rectificación o supresión de estos, la limitación 
de su tratamiento o a oponerse, mediante escrito, previa identificación, 
dirigido al órgano que tramite esta convocatoria.

b) Reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. 
Si las personas interesadas entienden que se han visto perjudicadas por 
el tratamiento o en el ejercicio de sus derechos, pueden presentar una 
reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos, a través 
de la sede electrónica accesible de la página web https://www.aepd.es/

2. Delegado/a de Protección de Datos. Las personas solicitantes 
podrán contactar con quien ejerza la titularidad de la Delegación de 
Protección de Datos de la Generalitat Valenciana, a través de correo 
electrónico: dpd@gva.es o en la siguiente dirección postal: Passeig de 
l’Albereda, 16 – 46010 València.

3. Los datos personales recogidos proceden de las solicitudes pre-
sentadas por las personas interesadas.

i Majors, amb anterioritat a l’acabament del termini de presentació de 
sol·licituds d’aquesta convocatòria.

Huité. Criteris de valoració
En la valoració de les obres presentades el jurat tindrà en compte:
a) La facilitat i fil conductor entre la història i els personatges, que 

en facilite, en tot cas, la comprensió, sense infantilismes.
b) La qualitat literària.
c) La coherència narrativa.
d) La defensa de valors no discriminatoris i la ruptura d’estereotips.

Cada un dels apartats esmentats es valorarà amb un 25 % de la 
puntuació total.

Nové. Condicions tècniques de les obres
1. Les obres han de ser originals i inèdites en tota la seua extensió.
2. Els treballs podran estar escrits, indistintament, en valencià o en 

castellà.
3. Les obres s’ha de presentar mecanografiades, amb lletra tipus 

Times New Roman o Arial, de grandària 12 i amb interlineat doble. Si 
es presenten en registre físic s’hauran de presentar impreses en paper de 
grandària DIN A4 i per una única cara. Si es presenten telemàticament 
s’hauran d’adjuntar en format PDF.

4. Els treballs hauran de tindre un contingut mínim de 500 paraules 
i màxim de 3.000 paraules.

5. El tema és lliure.
6. El relat haurà d’estar escrit de manera simple i clara.
7. El nombre de personatges que hi aparega no ha de ser superior a 5.
8. En quedaran exclosos els treballs l’autor o autora dels quals, així 

com el contingut o la presentació dels quals, no s’ajuste als requisits 
previstos en aquesta ordre.

Deu. Termini de resolució i publicació
1. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució serà de sis 

mesos, comptats des de la publicació d’aquesta convocatòria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, i també es publicarà en la pàgina 
web de la Direcció General de Dependència i Majors.

2. Transcorregut el termini màxim sense que s’haja notificat cap 
resolució expressa, les persones interessades podran entendre desesti-
mades les seues sol·licituds per silenci administratiu.

Onze. Obligacions de les persones premiades
Les persones premiades, prèviament al pagament i a l’efecte que 

aquest es faça efectiu, hauran de presentar, degudament emplenat, el 
model de domiciliació bancària que s’hi adjunta.

Dotze. Tractament de les dades personals
La participació en aquesta convocatòria comportarà el tractament de 

les dades de caràcter personal de les persones sol·licitants, per part de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, segons 
l’article 13 del Reglament general de protecció de dades.

1. Drets de les persones interessades.
a) Les persones interessades tenen dret a sol·licitar l’accés a les 

seues dades personals, la rectificació o supressió d’aquestes, la limita-
ció del seu tractament o oposar-se al tractament mateix, mitjançant un 
escrit, amb la identificació prèvia, adreçat a l’òrgan que tramite aquesta 
convocatòria.

b) Reclamació davant de l’Agència Espanyola de Protecció de 
Dades. Si les persones interessades entenen que s’han vist perjudicades 
pel tractament o en l’exercici dels seus drets, poden presentar una recla-
mació davant de l’Agència Espanyola de Protecció de Dades, a través 
de la seu electrònica accessible de la pàgina web https://www.aepd.es/.

2. Delegat o delegada de Protecció de Dades. Les persones sol·li-
citants podran contactar amb qui exercisca la titularitat de la Delegació 
de Protecció de Dades de la Generalitat Valenciana, a través de l’adreça 
electrònica: dpd@gva.es o en l’adreça postal següent: passeig de l’Al-
bereda, 16 – 46010 València.

3. Les dades personals recollides procedeixen de les sol·licituds 
presentades per les persones interessades.



Decimotercero. Publicidad
A la presente convocatoria, se le podrá dar publicidad mediante la 

inserción de anuncios en los medios de comunicación social de máxima 
difusión de la Comunitat Valenciana y a través de redes sociales.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra esta 
se podrá recurrir potestativamente en reposición, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, o bien cabrá plantear directamente recurso 
contencioso-administrativo conforme establecen los artículos 112, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 5 de noviembre de 2021.– La Vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

Tretze. Publicitat
A aquesta convocatòria, se li podrà donar publicitat mitjançant la 

inserció d’anuncis en els mitjans de comunicació social de màxima difu-
sió de la Comunitat Valenciana i a través de xarxes socials.

Aquesta resolució posa fi a la via administrativa, i contra aques-
ta es podrà recórrer potestativament en reposició, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, o bé caldrà plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu d’acord amb el que estableixen els articles 112, 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 5 de novembre de 2021.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2021-11-16T15:55:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




